
 

 
 

   

RESOLUCIÓN Nº 506/2.024.- 

 

POR LA CUAL SE AUTORIZA LA TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS 

Y LA MODIFICACIÓN DE LAS CUOTAS DE GASTOS DEL PLAN FINANCIERO, 

APROBADO POR DECRETO Nº 1188 DEL 16 DE FEBRERO DE 2024, DENTRO DEL 

PRESUPUESTO 2024 DEL INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA (IPTA). 

 
Oficina Central: Ruta II, km 10,5. San Lorenzo Paraguay.  

Oficina de Gestión: Edificio KUARAHY CENTER Av. Aviadores del Chaco C/ Tte. 1º Carlos Rocholl, Asunción 
www.ipta.gov.py – gabinete@ipta.gov.py - mesadeentrada@ipta.gov.py 

 

 

Asunción, 31 de octubre de 2.024.- 
 

VISTA:  La necesidad de realizar la transferencia de créditos presupuestarios y la 

modificación de las cuotas gastos del Plan Financiero, aprobado por Decreto 

N° 1188 del 16 de febrero de 2024, dentro del Presupuesto 2024 del Instituto 

Paraguayo de Tecnología Agraria, y; 

CONSIDERANDO:  Que, el Decreto Nº 1092/2024, «Por el cual se reglamenta la Ley N° 7228, 

del 29 de diciembre de 2023, «Que aprueba el Presupuesto General de la 

Nación para el Ejercicio Fiscal 2024», en su Artículo 1º, expresa: 

«Reglaméntase la Ley N° 7228 del 29 de diciembre de 2023, “Que aprueba el 

Presupuesto General de la Nación para el Ejercicio Fiscal 2024”, de 

conformidad con las normas y procedimientos dispuestos en el Anexo A 

«Guía de Normas y Procesos del PGN 2024»;…». 

Que, la modificación permitirá adecuar los créditos presupuestarios con el 

objetivo de contar con los recursos de manera a poder cumplir con las 

actividades previstas en el Plan Operativo Institucional, trazados para el 

presente Ejercicio Fiscal. 

 

POR TANTO:              En uso de las atribuciones y facultades, que le confiere la Ley N° 3.788/10; 

 

EL PRESIDENTE  

DEL INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGÍA AGRARIA 

RESUELVE: 
 

     Artículo 1º.- AUTORIZAR, la transferencia de créditos presupuestarios y la modificación 

de las cuotas de gastos del Plan Financiero entre Entidades, aprobado por 

Decreto N° 1188 del 16 de febrero de 2024, dentro del Presupuesto 2024 del 

Instituto Paraguayo de Tecnología Agraria, por el monto de G. 

1.000.000.000.- (guaraníes mil millones), conforme a los Anexos que forman 

parte de la presente Resolución. 

      Artículo 2º.-        COMUNICAR, a quienes corresponda y cumplida archivar. 
 

 
 
 
 

 

 
                                                     Presidente – IPTA 

                  

      Secretaria General  


		2024-10-31T14:05:38-0300
	EDGAR ALDEN ESTECHE ALFONSO


		2024-10-31T15:18:41-0300
	SONIA HELENA ALVARENGA RODAS




